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JISMONIY SHAXSLARDAN 
OLINADIGAN DAROMAD 
SOLIG‘I UCHUN 
QO‘LLANILADIGAN SOLIQ 
IMTIYOZLARINING AMALDAGI 
HOLATI VA TAHLILI
Valiyeva Sayyora Xushbaqovna
PhD, “INTERNATIONAL SCHOOL OF FINANCE TECHNOLOGY AND 
SCIENCE” instituti dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining davlat budjeti tushumlaridagi o‘rni, 
soliq to‘lovchilar sonining o‘zgarish dinamikasi, JSHODSning yillar kesimida solishtirma stavkalari va jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘i uchun qo‘llaniladigan soliq imtiyozlarining amaldagi holati ko‘rib o‘tilgan. Shuningdek, iqti-
sodchi olimlarning tadqiqotlari o‘rganilgan va ilmiy qarashlari ochib berilgan. Mavzu doirasida tavsiyalar ishlab chiqilgan 
va xulosarar shaklantirilgan.

Kalit so‘zlar: Soliq Kodeksi, jismoniy shaxslar, daromad solig‘i, mol-mulk solig‘i, yer solig‘i, YATT, proporsional stavka, 
progressiv, soliq imtiyozlari, bevosita soliqlar, o‘zgarish dinamikasi.
Abstract: In this article, the role of personal income tax in the state budget revenues, the dynamics of changes in the 
number of taxpayers, comparative rates of personal income tax over the years, and tax benefits for personal income tax 
are discussed. current status is reviewed. Also, the researches of economists were studied and their scientific views were 
revealed. Within the topic, recommendations were developed and conclusions were formed.

Key words: Tax Code, individuals, income tax, property tax, land tax, individual entrepreneur, proportional rate, progres-
sive, tax benefits, direct taxes, dynamics of change.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль налог на доходы физических лиц в доходах государственного 
бюджета, динамика изменения количества налогоплательщиков, сравнительные ставки НДФЛ по годам, а также 
современное состояние налоговых льгот, применяемых к введенному налог на доходы физических лиц. Также 
были изучены исследования экономистов и раскрыты их научные взгляды. В рамках темы были разработаны 
рекомендации и сформированы выводы.

Ключевые слова: Налоговый кодекс, физические лица, налог на прибыль, налог на имущество, земельный 
налог, индивидуальный предприниматель, пропорциональная ставка, прогрессивный, налоговые льготы, прямые 
налоги, динамика изменения.

K I R I S H 
Jismoniy shaxslar daromadlarini soliqqa tortish amaliyotiga xos strategik vazifalardan biri aholining iste’mol 

talabini rag‘batlantirish bilan birgalikda, aholining ma’lum qatlamlari o‘rtasida daromadlarni tekis taqsimlash 
vazifasini ham bajaradi. Ushbu ikki muhim vazifani amalga oshirishda soliq mexanizmi elementlaridan foyda-
laniladi. Bunda soliqlar bo‘yicha belgilangan imtiyozlar tizimi markaziy o‘rinni egallaydi. Hozirda “mamlakatda 
yangi ish o‘rinlari yaratish, aholi daromadlarini oshirish va shu orqali 2026-yil yakuniga qadar kambag‘allikni 
kamida 2 baravarga qisqartirish” masalasi Yangi O‘zbekistonning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Taraqqiyot 
strategiyasining 79-maqsadida muhim yo‘nalish sifatida belgilab berilgan1.

O‘zbekiston Respublikasi soliq tizimini yаnаda tаkomillаshtirish va xufiyonа iqtisodiyotni kamaytirish orqali 
budjet daromadlari oshishi natijasida davlatimizda katta iqtisodiy va ijtimoiy tizimli islohotlar аmаlga oshirilishi 
maqsad qilib qo‘yilmoqda va bu kelajakda O‘zbekiston bаrqaror iqtisodiy o‘sish orqali yuqori daromadli mam-
lakatlar qatoriga qo‘shilishga zamin bo‘ladi. Iqtisodiy islohatlar sharoitida soliq siyosatidagi islohatlarni amalga 
oshirishda soliq munosabatlarini takomillashtirish va ochiqligini ta’minlash, jismoniy shaxslar to‘laydigan soliqlar 
og‘irligi yukini hisoblаsh va kamaytirish shu bilan birga uning amal qilish mexanizmini ilmiy tahlil qilish muhim va 
dolzarb muammoli masalalardan biri bo‘lib hisoblanadi.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-sonli Farmoni bilan tasdiqlangan “2022–2026-yillarga mo‘ljal-
langan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”. Qonunchilik ma’lumotlari milliy bazasi, 29.01.2022-y., 06/22/60/0082-son.
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Aholi daromаdlaridan soliq undirishning nаzariy asoslari juda ko‘plab xorijlik va mаmlakatimizning iqti-
sodchi olimlаrning ilmiy izlаnishlarida uzoq yillardan beri o‘rgаnilib kelingan. Xorij iqtisodchi olimlarning jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig‘iga bergan tariflariga to‘xtalib o‘tsаk, J.M.Keyns, D.Lokk, V.Petti2 va 
boshqalarning ilmiy ishlarida keltirilishicha jismoniy shaxslarga progressiv soliq solish eng balаnd darаjada 
ijtimoiy аdolatga erishish va daromаdlar o‘rtаsida fаrqning kаmayishi borаsida fikrlar yuritilgan. Ammo shu 
bilan birgа, boshqa xorij olimlari, jumladan R.Masgreyv, I.V.Gorskiy, V.G.Panskov3 va boshqаlar tа’rif berishicha 
faqаt progressiv shkаlani joriy etish muаmmoning yechimini topishdа yаgona mаzmunga egа bo‘lgan harakat 
bo‘la olmaydi deb qаrshi fikr bildirishgan.

Yuqoridagi berilgan ta’riflardan xulosa shuni ko‘rsatadiki, ularning aksariyatida soliqlar aholining shaxsiy 
daromadlaridan davlat budjetiga tushadigan majburiy to‘lovlar sifatida qarashlar shakllangan. Iqtisodiy nazari-
yalardagi asosiy farq qiluvchi tomoni shundan iboratki, ba’zi mualliflar soliqlarning muntazamligini ta’kidlagan 
bo‘lsa, boshqalari ularning ekvivalentsiz to‘lov ekanligini qayd etishgan. 

O‘zbekistonlik iqtisodchi olim O.Adurahmonovning fikricha, “jismoniy shaxslardan olinаdigan soliqlar, bu 
fuqarolarning har qanday qonuniy faoliyati manbalari asosida oladigan shaxsiy daromadlaridan davlat foy-
dasiga o‘tkazadigan ekvivalentsiz majburiy to‘lovlardir”4. A.V.Vaxobov va A.S.Jo‘rayevlarning fikrlariga ko‘ra, 
jahon amaliyotida ijtimoiy himoyaga muhtoj bo‘lgan shaxslar uchun soliq imtiyozlari va yuqori daromad oluvchi 
shaxslar uchun progressiv stavkalar belgilash ham qo‘llanadi, ya’ni aholining kam daromad oladigan qismini 
ijtimoiy himoya qilish maqsadida daromadlarni bir qismi qayta taqsimlanishi e’tirof etilgan5. O. Olimjonovning 
ta’riflashiga ko‘ra: “Soliqlar – dаvlat va jаmiyatning pul mablаg‘lariga bo‘lgan ehtiyojini qondirish mаqsadida 
qonun tomonidan belgilab qo‘yilgan hajmda va o‘rnatilgan muddatda jismoniy va huquqiy shaxslardan davlat 
ixtiyoriga majburiy ravishda undirib olinadigan to‘lovlardir”6. A.Adizov jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlarga 
umumlashtirilgan holda quyidagicha, “Jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar-davlat va jamiyat tomonidan 
majburiyat sifatida ko‘rsatiladigan xizmatlar haqi bo‘lib, ularni mablag‘ bilan ta’minlash maqsadida qonun 
tomonidan belgilab qo‘yilgan hajm va o‘rnatilgan muddatlarda davlat ixtiyoriga majburiy ravishda undiriladigan 
to‘lovdir”, deb ta’rif bergan7. Demak xulosa qilishimiz mumkinki jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i 
muallifning fikriga ko‘ra har bir shaxs davlat oldidagi majrburiyati yuqori bo‘ladi va shu bilan davlat ham o‘z vaz-
fasini majburiylik funksiyasi orqali tartibga solib turadi hamda mazkur majburiyat soliqlar orqali yig‘ilgan mab-
lag‘larni xalq manfaatidan kelib chiqqan holda tejamli sarflash va bu borada to‘lovchilarga batafsil ma’lumotlar 
berib borish lozimligini uqtiradi.

Yuqoridagilardan kelib chiqib aytish mumkinki, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i, bu – 
qonun asosida o‘rnatilgan miqdorda va muddatda davlat budjetiga jismoniy shaxslarning soliq solinadigan 
daromadlaridan undiriladigan majburiy to‘lov bo‘lib, u ijtimoiy ehtiyojlarni qondirish uchun sarflanadi hamda 
muayyan iqtisodiy munosabatlarni aks ettiradi. Davlat shu yo‘l bilan milliy daromad taqsimotini amalga oshiradi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I  ( M E T H O D S / М Е Т О Д Ы )
Tadqiqotni amalga oshirishda mushohada, induksiya va deduksiya, dinamik qatorlar, iqtisodiy-statistik 

tahlil va sintez, statistik guruhlash, tizimli tahlil, taqqoslash va boshqa usullardan foydalanilgan..

T A H L I L L A R  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I  ( A N A LY S I S / А Н А Л И З )
Ma’lumki, soliq qonunchiligida soliqqa tortish maqsadida soliq to‘lovchilar ikkiga bo‘lingan, ya’ni yuridik 

va jismoniy shaxslarga. Jismoniy shaxslarga –O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari, chet davlatlar fuqarolari va 
fuqaroligi bo‘lmagan shaxslar kiradi. Uning o‘ziga xos xususiyati shundaki, soliq jismoniy shaxslarning bevosita 
daromadlaridan olinadi.

Izlanishlarmiz natijasida shuning guvohi bo‘lyapmizki, jismoniy shaxslar daromad solig‘idan tushumlar bud-
jetining soliqli tushumlari qismidagi salmog‘i muhimdir. Xususan, 2021-yil ma’lumotlariga ko‘ra bu ko‘rsatkich 
15 %ni tashkil qilgan8. Demak, bu vaziyat jismoniy shaxslar daromad solig‘ining amaldagi tartiblarib ma’muri-

2 У.Петти (1623 -1687). Главный его труд – “Трактат о налогах и сборах” (1662), Keyns Dj. M. Obshaya teoriya zanyatosti, protsenta 
i deneg. – M.: Ekonov

3 Пансков В.Г. Налоги и налогообложение в Российской Федерации. – М., 2006.;
4 Abdurahmonov O. Jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar tizimini va uni takomillashtirish masalalari. – Toshkent: O‘zbekiston Res-

publikasi Bank-moliya Akademiyasi, 2004.y. 314-bet
5 Soliqlar va soliqqa tortish A.V.Vahobov, A.S.Jo‘rayev. –Toshkent. –2009-y.
6 Olimjonov I. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish davrida soliq siyosati. “Hayot va iqtisod”, 1992.
7 Adizov A. Jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar tizimini takomillashtirish. Iqtisod fanlari nomzod ilmiy darajasini olish uchun 

yozilgan dissertatsiya.–Toshkent, 2004. –B. - 25.
8 i.f.n Jorilla Xayrullayevich Abdullayevning “Soliq tizimi: muammolar va istiqbollar” nomli maqolasidan (https://www.norma.uz/raznoe/

soliq_tizimi_muammolar_va_istiqbollar1).
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yatchilikning tashkil etilishiga, o‘z navbatida uning bazasini aniqlash tartibi muhim ahamiyatga ega ekanligidan 
dalolat beradi. Jismoniy shaxslar daromad solig‘i bazasini aniqlash tartibi davlat budjetining samarali faoliyati 
uchun ham muhim dastak sanaladi.

1-rasm: Respublika miqyosida 2010–2021-yillarda hisoblangan jismoniy shaxslar daromad solig‘ining davlat 
budjetidagi salmog‘i (mlrd so‘m)

1-rasm ma’lumotlariga ko‘ra respublikamiz miqyosida hisoblangan jismoniy shaxslar daromad solig‘ining 
12 yillik (2010–2021-yillar) statistikasi berilgan bo‘lib, bunga ko‘ra bu soliqning tushumlar ulushi yildan yilga 
oshib borgan va ayniqsa, 2020–2021-yillardagi salmog‘i ancha o‘sgan. Biz yuqorida qayd etilgan ko‘rsatkichni 
2019-yil soliq siyosatimizda olib borilgan tub islohatlarining natijasi bilan bog‘lagan bo‘lar edik. Ya’ni, jismoniy 
shaxslar daromad solig‘i oldinlari 4 ta shkalada progressiv stavka asosida hisoblangan bo‘lsa, hozirgi paytda 
proparsional stavkada hisoblanmoqda. Albatta, bu soliq bazasi bilan chanbarchas bog‘langan. Shuningdek, 
respublikamizda jismoniy shaxslar daromad solig‘i to‘lovchilar soni ham bu miqdorga ta’sir etuvchi omil sanaladi.

2-rasm: Respublika miqyosida 2017–2020-yillar jismoniy shaxslar daromad solig‘i to‘lovchilar sonining o‘zgarishi9

2-rasmda berilgan ma’lumotlardan ko‘rishimiz mumkinki jismoniy shaxslar daromad solig‘i to‘lovchilar 
soni yildan yilga o‘sib borish tendensiyasida rivojlanmoqda ekan, ya’ni 2017-yildagi soliq to‘lovchilar sonidan 
2010-yildagi soliq to‘lovchilar soni qarib 27 %ga oshgan.

Shu nuqtai nazarga ko‘ra, jismoniy shaxslar daromad solig‘i bazasini aniqlash tartibini ko‘rib chiqsak. 
O‘zbekiston Respublikasi soliq kodeksiga muvofiq jismoniy shaxslar daromad solig‘i obyekti sifatida soliq to‘lov-
chining jami daromadi qaralsa, bazasi esa quydaglar hisoblanadi10:

9 Manba: jadval O‘zR Soliq qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan.
10 O‘zbekiston Respublikasi Soliq Kodeksi: –T.: “Yuridik adabiyotlar publish”, 2020 y.-624 b (366 modda)
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S1) O‘zbekiston Respublikasining rezidentlari bo‘lgan jismoniy shaxslar uchun soliq imtiyozlarini hisobga 

olgan holdagi jami daromadlari;
2) O‘zbekiston Respublikasining norezidentlari bo‘lgan jismoniy shaxslar uchun soliq imtiyozlari qo‘llan-

magan holdagi jami daromadlari.
Soliq bazasini aniqlashda soliq to‘lovchining ham pul shaklida, ham natura shaklida olgan daromadlari 

yoki daromadlarni tasarruf etish uchun yuzaga kelgan huquqlari, shuningdek moddiy naf tarzidagi daromadlari 
hisobga olinadi. Bunda soliq to‘lovchining alohida turdagi daromadlari soliq kodeksida belgilangan shartlarda 
va tartibda jami daromad tarkibida hisobga olinishi yoki hisobga olinmasligi mumkin.

Soliq to‘lovchining chet el valyutasida ifodalangan daromadlari, haqiqatda daromadlar olingan sanadagi 
O‘zbekiston Respublikasi Markaziy bankining kursi bo‘yicha milliy valyutaga qayta hisob-kitob qilinadi.

Turli soliq stavkalari bo‘yicha solinadigan soliq bazasi alohida aniqlanadi va soliq davri boshidan e’tiboran 
o‘sib boruvchi yakun bilan aniqlanadi. 

Jismoniy shaxslarning jami daromadiga quyidagilar kiradi:
1) mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar;
Ish beruvchi bilan mehnatga oid munosabatlarda bo‘lgan va tuzilgan mehnat shartnomasiga muvofiq 

ishlarni bajarayotgan xodimlarga hisoblanadigan hamda to‘lanadigan barcha to‘lovlar (ish haqi, premiya, 
qo‘shimcha to‘lovlar, kompensatsiyalar va b.) mehnatga haq to‘lash tarzidagi daromadlar deb e’tirof etiladi. 

2) mulkiy daromadlar;
Jismoniy shaxslarning mulkiy daromadlariga foiz to‘lovlari, dividendlar, mulkni ijaraga berishdan tushgan 

daromadlar, mulkni sotishdan olingan daromadlar va boshqa daromadlar kiradi.
3) moddiy naf tarzidagi daromadlar;
Moddiy naf tarzidagi daromadlar bo‘lib, soliq agenti tomonidan soliq to‘lovchi manfaatlarini ko‘zlab tovarlar 

(xizmatlar), mulkiy huquqlar haqini to‘lashi, jismoniy shaxsning soliq agenti oldidagi qarzining yuridik shaxs 
qarori bilan hisobdan chiqarilgan summalari va h.k.

4) boshqa daromadlar.
Jismoniy shaxslarning boshqa daromadlariga pensiya va nafaqalar, moddiy yordam, yutuqlar va boshqalar 

kiradi.
Shuningdek, soliq bazasini aniqlashda eng muxim omil hisoblangan imtiyozlar tarkibini ham ko‘rib chiqsak. 

Bunda O‘zR soliq kodeksiga ko‘ra bu imtiyozlar quydagicha guruhlanadi:

1-jadval: O‘zbekiston Respublikasida jismoniy shaxslar daromad solig‘i bazasini aniqlashda chegiriladigan soliq 
imtiyozlarining guruhlanishi11

№ Imtiyoz turi Imtiyozning qo‘llanish jabhalari

1. Soliq solinmaydigan daromadlar (O‘zR 
SKning 378-moddasi)

Moddiy yordam summalari; soliq agenti tomonidan yo‘llanmalar qiymatini 
to‘liq yoki qisman qoplash summalari; o‘z xodimlariga hamda ularning 
bolalariga ambulatoriya va (yoki) stasionar tibbiy xizmat ko‘rsatilganligi 
uchun ish beruvchi tomonidan to‘langan summalar; vaqtinchalik bir 
martalik ishlarni bajarishdan olingan daromadlar va boshqalar.

2. Jismoniy shaxslarni soliq solishdan 
ozod etish (O‘zR SKning 378-moddasi)

Chet davlatlar diplomatik vakolatxonalarining boshliqlari va xodimlari, 
konsullik muassasalarining mansabdor shaxslari, ularning o‘zlari bilan 
birga yashaydigan oila a’zolari, agar ular O‘zbekiston Respublikasining 
fuqarosi bo‘lmasa – O‘zbekiston Respublikasidagi manbalardan 
olinadigan, diplomatlik va konsullik xizmati bilan bog‘liq bo‘lmagan 
daromadlaridan tashqari barcha daromadlari bo‘yicha va boshqalar.

3.

Ayrim toifadagi soliq to‘lovchilarning 
jami daromadini kamaytirish O‘zR 
SKning 378-moddasiga asosan soliq 
to‘lovchilar qisman (daromadlar qaysi 
oyda olingan bo‘lsa, o‘sha oyda har bir 
oy uchun mehnatga haq to‘lashning 
eng kam miqdorining 1,41 baravari 
miqdoridagi daromadlar bo‘yicha) soliq 
solishdan ozod etiladi)

“O‘zbekiston Qahramoni”, Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat Qahramoni 
unvonlariga sazovor bo‘lgan shaxslar, uchala darajadagi Shuhrat 
ordeni bilan taqdirlangan shaxslar; urush nogironlari va ishtirokchilari, 
shuningdek ularga tenglashtirilgan va doirasi qonun hujjatlarida 
belgilanadigan shaxslar; bolalikdan nogironligi bo‘lgan shaxslar, 
shuningdek I va II guruh nogironligi bo‘lgan shaxslar; ikki va undan ortiq 
o‘n olti yoshga to‘lmagan bolalari bor yolg‘iz onalar; ikki va undan ortiq 
o‘n olti yoshga to‘lmagan bolalari bor hamda boquvchisini yo‘qotganlik 
uchun pensiya olmaydigan beva ayol va beva erkaklar va boshqalar.

11 Manba:O‘zbekiston Respublikasi soliq kodeksi asosida muallif tomonidan tuzilgan 
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1-jadvalda keltirilgan guruhlashtirilgan soliq imtiyozlari respublikamiz soliq tizimida daromad solig‘i bazasini 
aniqlashda eng asosiy chegirmalarni qamrab oladi va soliq to‘lovchilarning ijtimoiy himoyasida muhim dastak 
hisoblanadi. 

3-rasm: Respublika miqyosida 2017–2020-yillar undirilgan jismoniy shaxslar daromad solig‘i va taqdim qilingan 
imtiyozlarning umumiy summasi (mlrd so‘m)

Ko‘rib turganingizdek, 3-rasm Respublika miqyosida 2017–2020-yillar undirilgan jismoniy shaxslar daromad 
solig‘i tarkibida taqdim qilingan imtiyozlarning umumiy summasi haqidagi statistik ma’lumotlarni mujassam-
lashtirgan va yildan yilga imtiyozlar o‘sayotganligining guvohi bo‘lish mumkun.

O‘zbekiston Respublikasining Soliq kodeksiga muvofiq jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining 
bazasi aniqlash jarayonini quyidagi chizma orqali tasvirladik:

4-rasm: Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining bazasini aniqlash tartibi12

4-rasmga asosan mulohaza qiladaigan bo‘lsak, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ining 
bazasini aniqlash jarayonida birinchi qadamda qiladigan ishimiz bu jismoniy shaxslarning jami daromadla-
rini aniqlab olishdan iborat bo‘ladi. Bunda O‘zR SKga binoan jismoniy shaxslar jami daromadi to‘rt guruxga 
bo‘linadi. Ikkinchi bosqichda shu daromadlardan SKga ko‘ra soliqqa tortilmaydigan daromadlarni ayrishdan 
iborat bo‘lsa, uchinchi bosqichda esa soliq imtiyozlar miqdorini chegirish kerak13. 

Guvohi bo‘lganingizdek, yuqorida berilgan jismoniy shaxslar daromad solig‘i bazasini aniqlash jarayonida 
e’tibor qaratishimiz lozim bo‘lgan jihatlar bu qanday daromadlar bazaga kiritilgani, qandaylari daromad sifatida 
tan olinmagani va imtiyozlar ko‘lami hisoblanadi.

12 Manba: O‘zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi asosida muallif tomonidan tuzilgan.
13 Xudoyqulov S.K. Soliq tizimi. Kasb-hunar kollejlari uchun o‘quv-qo‘llanma. –Т:. ILM ZIYO, 2013. –304 bet.
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Yuqorida keltirilgan 2-jadvaldan xulosa qilishimiz mumkinki, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘i 2014-yildan tortib 2018-yilgacha progressiv stavkada undirilgan va soliq stavkasi kamayib va ko‘payib 
borganini ham ko‘rishimiz mumkin. 2014-yilda eng kam ish haqining 10 barobaridan yuqori daromad olgan 
shaxslar 22 foiz daromad solig‘ini to‘lashgan va bu ko‘rsatkich 2015 va 2016-yillarda bir foizga o‘sgan va 23 
foizni tashkil qilgan. 2019-yildan boshlab soliq tizimida katta o‘zgarish bo‘ldi sababi soliq kodeksi yangilandi va 
shu bilan birga soliq turlari va stavkalari ham qaytadan ko‘rib chiqildi. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘i progressiv shkaladan proporsional shkalaga o‘tkazilganini yuqoridagi jadvaldan ham ko‘rishimiz mumkin 
va 2019 va 2024-yil oralig‘ida 12 foiz stavkada undirilib kelayotganini yaqqol ko‘rishimiz mumkin. 

3-jadval: 2024-yil uchun jismoniy shaxslardan olinagan mol-mulk solig‘i stavkalari15

№ Soliq solish obyektlari
Soliq 

stavkalari,
foizlarda

1.
Uy-joylar va kvartiralar, dala hovli imoratlari (umumiy maydoni 200 kv.m gacha bo‘lganlarini qo‘shib 
hisoblaganda), ko‘p kvartirali uylarga uzviy bog‘liq bo‘lgan avtomashina turar joylari, shuningdek 
boshqa imoratlar, binolar va inshootlar

0,31

2.
Shaharlarda joylashgan uy-joylar va kvartiralar, umumiy maydoni
200 kv.m dan ortiq va 500 kv.m gacha bo‘lgan 0,41
500 kv.m dan ortiq bo‘lgan 0,55

3. Boshqa aholi punktlarida joylashgan, umumiy maydoni 200 kv.m dan ortiq bo‘lgan uy-joylar va 
kvartiralar, dala hovli imoratlari 0,41

4.
Tadbirkorlik faoliyati uchun yoxud yuridik shaxsga yoki yakka tartibdagi tadbirkorga ijaraga berishda 
foydalaniladigan soliq solish obyektlari, shuningdek tadbirkorlik faoliyati va (yoki) daromadlar olish 
uchun mo‘ljallangan, yashash uchun mo‘ljallanmagan ko‘chmas mulk obyektlari

1,5

Soliq qonunchiligiga 2024-yilda kiritilgan o‘zgartirish va qo‘shimchalarga16 muvofiq, jismoniy shaxslarning 
turar joy fondi obyektlari uchun mol-mulk solig‘i stavkalari 2023-yilga nisbatan 11% foizga indeksatsiya qilindi. 

Shu bilan birgalikda, soliq yukini adolatli taqsimlash maqsadida, jismoniy shaxslarga tegishli bo‘lgan tad-
birkorlik faoliyati uchun yuridik shaxs yoki YTTga ijaraga berishda foydalaniladigan soliq solish obyektlari, 
shuningdek tadbirkorlik faoliyati va/yoki daromadlar olish uchun mo‘ljallangan, yashash uchun mo‘ljallanmagan 
ko‘chmas mulk obyektlarining soliq bazasini hisoblash tartibi yuridik shaxslar uchun belgilangan tartib bilan bir 
xillashtirildi.

14 Soliq qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif ishlanmasi.
15 422-moddaning birinchi qismi O‘zbekiston Respublikasining 2023-yil 28 dekabrdagi O‘RQ-891-sonli Qonuni tahririda – Qonunchilik 

ma’lumotlari milliy bazasi, 29.12.2023-y., 03/23/891/0989-son – 2024-yil 1-yanvardan kuchga kirgan.
16 https://t.me/soliqnews/12180
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Xulosa qilib shuni aytish kerakki, ayni damda respublikamizdagi ustuvor yo‘nalish va vazifalardan biri – bu 

aholi bandligini ta’minlash, ishchi kuchidan maqsadli foydalanish, mehnatga layoqatli aholining ilmiy salohiya-
tini yuksaltirish hisoblanmoqda. Iqtisodiyotda daromad shakllarining ko‘payib borishi va tadbirkorlik faoliyatining 
takomillashuvi oqibatida ijtimoiy sohada ham keskin o‘zgarishlar yuz bermoqda. Mazkur o‘zgarishlar esa ish 
haqi miqdori va aholining turmush darajasini ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohalari samaradorligining 
ko‘lami, ilmiy-texnik taraqqiyot darajasi, aholining madaniy-ma’rifiy saviyasi, milliy xususiyatlari va albatta, siy-
osiy hokimiyat bilan uzviyligini ta’minlab turadi. Bunga misol tariqasida shuni ta’kidlash o‘rinliki, so‘nggi yillarda 
ish haqi, pensiya, stipendiya va nafaqalar miqdorini oshirish, jismoniy shaxslar daromadidan olinadigan soliq 
stavkalarini kamaytirish, inflyatsiya darajasini pasaytirish bo‘yicha ko‘rilgan chora-tadbirlar natijasida aholining 
yalpi va real daromadlari sezilarli ravishda oshirilganligi va natijada aholining o‘z ehtiyojlari doirasidagi xarid 
qilish qobiliyati barqaror sur’atlar bilan o‘sib borayotganligi kuzatishimiz mumkin. 

Davlatimizda bosqichma-bosqich amalga oshirilayotgan bozor iqtisodiyotida tadbirkorlikka va daromad 
topishga yuqori darajadagi erkin sharoit yaratish bilan bir qatorda ushbu daromadlarning qonuniyligini ta’min-
lanishi zarurligini taqozo etadi va bunday tizimni joriy etish orqali fuqarolar daromadlarini hisobga olinishini va 
to‘g‘ri soliqqa tortilishini ta’minlash lozim bo‘ladi. 
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y., 06-22-60-0082-son.
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“Трактат о налогах и сборах” (1662).
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12. https://t.me/soliqnews/12180



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

266 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, may.  № 5-son.

J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
““Yashil” iqtisodiyot va 

taraqqiyot” jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.
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